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W dniu 22 maja 2013r. w Gdańsku odbyła się 

konferencja – Forum Akwakultury, zorganizowana 
podczas MTG Polfish 2013 przy współpracy 
Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych, 
Stowarzyszenia Rozwoju Rynku Rybnego oraz 
Towarzystwa Promocji Ryb. 

 
 
 
 
 

 
 
W tematykę promocji ryb i jej finansowania ze 

środków Unii Europejskiej wprowadził nas Prezes 
Zarządu Stowarzyszenia Producentów Ryb Łososiowatych 
– Pan Jacek Juchniewicz, który następnie przekazał głos 
Panu Tomaszowi Kulikowskiemu, moderującemu 
pierwszą sesję konferencji. 

 
 
 

  
Wśród Gości Forum Akwakultury znaleźli się zarówno 

przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi – Pan Adam 
Sudyk, który przedstawił założenia wdrażania nowego programu 
Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, jak również Pan 
Bartłomiej Kandziak z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
który dokonał analizy dotychczasowego 
systemu finansowania promocji ryb w 
ramach PO RYBY na lata 2007-2013. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
Pan Zbigniew Szczepański – Prezes Zarządu 

Towarzystwa Promocji Ryb, na podstawie badań 
terenowych, przedstawił nam oczekiwania środowiska 
rybackiego w obszarze przyszłej promocji ryb.  

 
 



 
 
Natomiast Pani Natalia Hatalska skutecznie 

przekonywała nas o tym, że ryby jednak mają głos i jest 
on słyszalny w alternatywnych sposobach komunikacji w 
promocji.  

 
 
 
 

 
 
 
Dzięki staraniom Pani Katarzyny 

Dworakowskiej „Ryba wygrywa” także na 
Facebooku, pokazując nam walory promocji ryb w 
mediach społecznościowych.  

 
 
 
 

 
 
O swoich doświadczeniach z kampanią „Teraz 

Pstrąg” opowiedzieli nam Pan Ziemowit Pirtań oraz Pani 
Agnieszka Bogulak – Komorowska.  
                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pierwszą część Forum Akwakultury zakończył swoim wystąpieniem Pan Tomasz Kulikowski, 

który przybliżył nam wyzwania bezmarkowych kampanii promujących ryby. 
 

                        
 
 
 

  
 
 
 
 



 
Druga część konferencji rozpoczęła się 

wystąpieniem Pana Radosława Kowalskiego na temat 
perspektyw rozwoju i obecnych barier 
technologicznych przy produkcji ryb w obiegach 
recyrkulacyjnych.  

 

 
 
 
A Pan Jerzy Safader – Prezes Polskiego 

Stowarzyszenia Przetwórców Ryb, odpowiedział 
nam na pytanie: Czy przetwórstwo ryb poradzi 
sobie bez akwakultury?  

 
 
 
 
 
 

 
Między innymi o roli producentów przy wzmacnianiu kampanii „Teraz Pstrąg”, opowiedzieli 

nam Pani Agnieszka Zaremba i Pan Marcin Mikołajczak. A w nawiązaniu do wcześniejszych ustaleń z 
nestorem polskiego rybactwa, prof. Stanisławem Bontempsem, odnośnie przejęcia od 2013 roku 
Serwisu Pstrągowego przez Stowarzyszenie Producentów Ryb Łososiowatych, Pani Agnieszka 
Bartusch i Pan Paweł Rytel przybliżyli nam zasady nowego podejścia do statystyki produkcyjnej. 
Mimo nieobecności Pani Anny Pyć akwakulturę z perspektywy Brukseli przybliżył nam Pan Ziemowit 
Pirtań, który podjął się również tematu dotyczącego Strategii Rozwoju Zrównoważonej Akwakultury 
Intensywnej.  

 
 
 

 
O znaczeniu fachowców przy utrzymaniu 

prawidłowej jakości wód upewnił nas w swoim 
wystąpieniu Pan Mariusz Teodorowicz. 
  
 
 
 
 
 

 
Tematy poruszane podczas Forum Akwakultury spotkały się z tak dużym zainteresowaniem 

słuchaczy, że Pan Jacek Juchniewicz długo po planowanym czasie trwania konferencji ogłosił jej 
zakończenie z nadzieją na kolejne równie udane Forum Akwakultury. 
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